
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ 
РОССИ ft CKO М>£ДЕРЛЦ1111

П Р И К А З

г. М О С К В А

И .10.2002 H i
663

О форме документа, подтверждающего наличие лицензии 
(бланка лицензии), на деятельность по обращению с опасными отходами

В целях реализации Федерального закона от 8 августа 2001 г. № 128-ФЗ «О 
лицензировании отдельных видов деятельности» (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2001, X® 33 (часть I), ст. 3430), постановления 
Правительства Российской Федерации от 11 февраля 2002 г. № 135 «О 
лицензировании отдельных видов деятельности» (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2002, № 9, ст. 928) и Положения о лицензировании 
деятельности по обращению с опасными отходами, утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2002 г. Л'з 340 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 23, ст. 2157) 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемую форму документа, подтверждающего наличие 
лицензии (далее - бланка лицензии), на деятельность по обращению с опасными 
отходами.

2. Установить, что бланк лицензии является документом строгой 
отчетности формата А4, изготавливается на бумаге плотностью 89 г/м2 с 12 
степенями защиты в типографиях, имеющих лицензию на деятельность по 
изготовлению защищенной от подделок полиграфической продукции, в том 
числе бланков ценных бумаг, а также торговле указанной продукцией.

3. Возложить на Департамент организации лицензирования и СРП 
(Перепелкин) рассылку бланков лицензий на деятельность по обращению с 
опасными отходами в территориальные органы МПР России, осуществление 
контроля за их использованием, организацию учета использованных бланков 
лицензий.

4. Управлению административно-хозяйственного, материально- 
технического обеспечения и строительства (Уманский) обеспечить изготовление 
бланков лицензий.

5. Финансовому управлению (Лосев) обеспечить финансирование 
изготовления бланков лицензий.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра М.Е Яковенко.

Министр |ШГ.Артюхов

энергосбережение и энергетическая эффективность

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm


Приказ 663

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm

